ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 мая 2023 года N 727

О внесении изменения в пункт 5 Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об образовательной

организации

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Пункт 5 Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об образовательной организации,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 20 октября 2021 г. N 1802 "Об утверждении
Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" и обновления информации об образовательной организации, а также о признании утратившими силу некоторых
актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2021, N 44, ст.7412), дополнить подпунктом "д" следующего содержания:

"д) о наличии или об отсутствии государственной аккредитации образовательной деятельности по реализуемым
образовательным программам, за исключением образовательных программ дошкольного образования, программ
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), образовательных программ,
реализуемых в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом образования обучающихся с
нарушением интеллекта, и основных программ профессионального обучения (выписка из государственной
информационной системы "Реестр организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим
государственную аккредитацию образовательным программам").".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2023 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.Мишустин

https://docs.cntd.ru/document/726524671#7DI0KA
https://docs.cntd.ru/document/726524671#7DI0KA
https://docs.cntd.ru/document/726524671#7DI0KA
https://docs.cntd.ru/document/726524671#7DI0KA
https://docs.cntd.ru/document/726524671#7DI0KA
https://docs.cntd.ru/document/726524671#64S0IJ
https://docs.cntd.ru/document/726524671#64S0IJ
https://docs.cntd.ru/document/726524671#64S0IJ
https://docs.cntd.ru/document/726524671#64S0IJ